
DATA:01/08/2021

LOCAL: ORLA DA PONTE JK - BRASÍLIA - DF

REALIZAÇÃO: MKS ESPORTES PARCEIROS

: 

CRONOMETRAGEM CRONOSPORTS

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA
CLASSIF 

CATEGORIA
EQUIPE

NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 326 MIGUEL HIDALGO M 21 M2024 - 00:11:00 00:30:08 00:17:38 00:58:46

2 222 MATHEUS DE SOUZA DINIZ M 31 M3034 - 00:11:56 00:29:17 00:18:04 00:59:17

3 200 JOAO ALVARES NETO M 23 M2024 - ANDRÉ VILLARINHO 00:12:03 00:29:11 00:18:22 00:59:36

4 198 DAVID LUCAS OLIVEIRA SOUZA M 20 M2024 - 00:11:59 00:29:16 00:18:32 00:59:47

5 194 MATHEUS MARTINHAKI M 19 M1719 - 00:11:04 00:30:12 00:18:36 00:59:52

6 195 PEDRO HENRIQUE BOFF M 20 M2024 1 00:12:09 00:29:15 00:18:52 01:00:16

7 196 THIAGO GOMIDE MOREIRA M 20 M2024 2 00:12:07 00:29:11 00:20:26 01:01:44

8 197 ROBERTO PAULO LICHESKI M 20 M2024 3 00:12:01 00:30:15 00:19:40 01:01:56

9 323 FLÁVIO RAUL PINHEIRO SHIANTI M 18 M1719 1 SESI 00:12:11 00:31:49 00:19:40 01:03:40

10 276 VICENTE DE PAULO SRAIVA JUNIOR M 43 M4044 1 MF RACING 00:13:17 00:31:06 00:19:56 01:04:19

11 189 LUCA ASCENÇO M 16 M1416 1 SANTIAGO ASCENÇO 00:12:12 00:30:05 00:22:49 01:05:06

12 199 JULIO MONTEIRO MARTINS M 21 M2024 4 00:12:59 00:35:13 00:18:54 01:07:06

13 332 ALAN LIMA DE CARVALHO M 42 M4044 2 DROP SPORTS -  EBTRI 00:14:45 00:30:13 00:22:26 01:07:24

14 190 GUSTAVO GOUVEIA SANTIAGO M 16 M1416 2 LEANDRO MACEDO 00:13:46 00:34:16 00:20:36 01:08:38

15 191 ENZO LEMOS ROCHA M 16 M1416 3 LEANDRO MACEDO 00:13:40 00:34:19 00:20:57 01:08:56

16 266 HENRIQUE SILVEIRA MARINI M 40 M4044 3 HENRIQUE MARINI 00:15:07 00:31:53 00:22:08 01:09:08

17 246 LEONARDO DE OLIVEIRA SAMPAIO LOPES M 36 M3539 1 ÁPICE 00:13:21 00:33:14 00:22:34 01:09:09

18 231 PEDRO IVO PRADO ZORDAN M 32 M3034 1 LEANDRO MACEDO 00:14:59 00:31:11 00:23:05 01:09:15

19 268 GENIVAL LOPES FILHO M 40 M4044 4 SANTIAGO ASCENÇO 00:13:15 00:33:02 00:23:16 01:09:33

20 269 RODRIGO CAETANO SILVA M 41 M4044 5 ARC2 00:17:19 00:32:46 00:19:38 01:09:43

21 241 PEDRO PAULO MONTEDONIO REGO M 35 M3539 2 CB SPORTS 00:16:59 00:31:50 00:22:57 01:11:46

22 275 SAMUEL CALDEIRA M 42 M4044 6 CORE ESPORTES 00:15:22 00:32:58 00:23:27 01:11:47

23 282 CRISTIANO ANTONIO BRANDAO DE QUEIROZ M 43 M4044 7 ZERO61 00:14:52 00:33:27 00:23:36 01:11:55

24 263 FABIO TEODORO M 40 M4044 8 ANDRÉ VILLARINHO 00:13:13 00:33:44 00:25:02 01:11:59

25 188 CAUA SOUZA DINIZ M 15 M1416 4 DINIZ MULTIESPORTES 00:14:04 00:33:53 00:24:05 01:12:02

26 250 RODOLFO ALVES DE OLIVEIRA M 37 M3539 3 RD SPORTS 00:18:18 00:33:27 00:20:19 01:12:04

27 205 PEDRO HENRIQUE VILELA MAGALHAES MESQUITAM 26 M2529 1 HSS 00:16:48 00:34:11 00:21:25 01:12:24

28 335 DOUGLAS CAETANO DA SILVA M 32 M3034 2 UNLIMITED COACH 00:17:59 00:34:06 00:20:35 01:12:40

29 260 MARCELO MIRANDA DE ARAÚJO M 39 M3539 4 ÁPICE 00:17:01 00:33:38 00:22:11 01:12:50

30 206 LUCAS DUARTE MACIEL PINHEIRO M 26 M2529 2 LP ASSESSORIA ESPORTIVA 00:16:39 00:35:01 00:21:22 01:13:02

31 224 GABRIEL VERSIANI LEPRI M 31 M3034 3 AVULSO 00:18:55 00:33:28 00:21:16 01:13:39

32 216 JENANNES PEDRO E. S. GUIMARÃES M 31 M3034 4 TIME 00:15:26 00:33:14 00:25:00 01:13:40

33 193 GIOVANNI POPIOLEK SASSE M 18 M1719 2 TIME 00:17:03 00:33:43 00:23:14 01:14:00

34 207 PAULO CESAR DIAS FERNANDES M 26 M2529 3 UNLIMITEDCOACH 00:17:17 00:35:12 00:21:37 01:14:06

35 287 CESAR LIMA CAMPOS M 44 M4044 9 COREESPORTES 00:12:32 00:40:13 00:21:32 01:14:17

36 229 RAPHAEL DE BRITO PETIT M 32 M3034 5 AVULSO -------- -------- 01:14:30 01:14:30

37 228 DÉCIO AFONSO SILVA M 32 M3034 6 00:17:27 00:33:28 00:23:38 01:14:33

38 247 IGOR DIALUCCI DA SILVA M 37 M3539 5 LOBO 00:17:07 00:34:21 00:23:07 01:14:35

39 312 ERNESTO FREITAS AZAMBUJA M 53 M5054 1 ZERO61 00:16:28 00:35:27 00:23:22 01:15:17

40 321 RODRIGO CESAR M 40 M4044 10 RD SPORTS 00:17:05 00:34:57 00:23:53 01:15:55

41 314 HUDSON RAMOS M 54 M5054 2 ANDRÉ VILLARINHO 00:17:45 00:35:45 00:22:34 01:16:04

42 253 ACAUAN DALOIA M 38 M3539 6 RD SPORTS 00:20:12 00:32:30 00:23:52 01:16:34

43 278 IGHOR LA YUNTA M 43 M4044 11 RD SPORTS 00:18:10 00:34:33 00:24:32 01:17:15

44 192 ISSAMU CALDEIRA DE MOURA FILHO M 17 M1719 3 AVULSO 00:17:12 00:35:38 00:24:31 01:17:21

45 297 SAULO FERNANDES MANO DE CARVALHO M 46 M4549 1 DINIZMULTISPORTS 00:17:41 00:36:17 00:23:57 01:17:55

46 302 FLÁVIO DE MAURÍCIO CARRIJO M 49 M4549 2 SANTIAGO ASCENÇO 00:17:56 00:34:44 00:25:51 01:18:31

47 259 WAGNER BRITTO VAZ DE OLIVEIRA M 39 M3539 7 SUPER TIME 00:14:41 00:38:00 00:26:00 01:18:41

48 281 MURILO LEITÃO M 43 M4044 12 PS TEAM 00:20:31 00:36:09 00:22:15 01:18:55

49 330 RAFAEL DE PAIVA M 32 M3034 7 LP ASSESSORIA 00:18:36 00:35:09 00:25:19 01:19:04

50 258 RAFAEL DE SOUSA SENA M 39 M3539 8 ÁPICE 00:20:20 00:35:03 00:24:03 01:19:26

51 327 JOSÉ HEITOR PIEDADE M 58 M5559 1 00:15:53 00:37:27 00:26:15 01:19:35

52 211 FERNANDO DICKEL M 29 M2529 4 MF RACING 00:19:39 00:32:49 00:27:14 01:19:42

53 215 IGOR ITAPA DE CARVALHO M 31 M3034 8 ÁPICE 00:18:08 00:37:59 00:23:47 01:19:54

54 265 VINICIUS PUGSLEY M 40 M4044 13 SUPERTRI 00:20:09 00:36:43 00:23:25 01:20:17

55 294 LEONARDO STARLING M 46 M4549 3 TRIBHECA 00:18:12 00:40:25 00:21:57 01:20:34

56 300 LEANDRO KNEWITZ M 48 M4549 4 SANTIAGO ASCENÇO 00:19:55 00:37:52 00:22:52 01:20:39

57 208 ALISSON PEREIRA CORTE M 27 M2529 5 AVULSO 00:22:23 00:36:39 00:21:38 01:20:40

58 264 MARCO ETTORE NASCIMENTO M 40 M4044 14 TIME 00:22:05 00:36:50 00:22:52 01:21:47

59 218 PAULO VITOR BELLO M 31 M3034 9 RD SPORTS 00:19:51 00:36:27 00:25:33 01:21:51

60 239 JADER SOUZA BORGES M 35 M3539 9 MF RACING 00:22:07 00:35:33 00:24:18 01:21:58

61 295 MARCOS MADEIRA M 46 M4549 5 ANDRÉ VILLARINHO 00:20:51 00:38:44 00:22:40 01:22:15

62 284 ROMIS STACCIARINI JUNIOR M 43 M4044 15 AVULSO 00:16:56 00:40:46 00:24:35 01:22:17

63 201 VICTOR VIEIRA FRANCA VARGAS M 23 M2024 5 AVULSO 00:18:47 00:40:58 00:22:49 01:22:34

64 306 DANIEL DE JESUS FERREIRA M 50 M5054 3 AVULSO 00:17:39 00:40:51 00:25:22 01:23:52

65 221 SAVIO HERCILIO VIEIRA TORRES M 31 M3034 10 SUA ASSESSORIA ESPORTIVA 00:18:01 00:39:19 00:26:41 01:24:01

66 308 LUIZ ANTÔNIO PAZOS MORAES M 51 M5054 4 ÁPICE 00:18:44 00:39:28 00:26:05 01:24:17

67 232 THOMAS TADEU CAMPOS DE SOUZA M 33 M3034 11 MF RACING 00:20:55 00:38:20 00:25:18 01:24:33

68 272 JULIANO BATISTA DE SOUSA M 42 M4044 16 RD SPORTS TREINAMENTO 00:20:25 00:39:40 00:24:42 01:24:47

69 210 VITOR VICENTE DA SILVA M 28 M2529 6 AVULSO 00:20:33 00:39:25 00:25:17 01:25:15

70 209 PAULO VICTOR MOURA M 28 M2529 7 ANDRÉ VILLARINHO 00:21:03 00:39:09 00:25:18 01:25:30

71 262 ARTUR SODRÉ DE ARAGÃO PEREIRA M 39 M3539 10 MF RACING 00:21:00 00:37:50 00:26:56 01:25:46

72 234 FELDMAN BARCELOS ALVES M 33 M3034 12 MARCIA ROSA 00:20:04 00:41:01 00:24:54 01:25:59

73 256 TIAGO ALEXANDRE GOBATO M 39 M3539 11 ANDRÉ VILLARINHO 00:22:15 00:37:37 00:26:09 01:26:01

74 277 DUDA MOREIRA SALLES M 43 M4044 17 ÁPICE 00:19:44 00:38:31 00:28:52 01:27:07

75 230 RENAN ENRIQUE DE AQUINO DA SILVA M 32 M3034 13 ÁPICE 00:20:49 00:41:11 00:26:51 01:28:51

76 202 GUILHERME MENDES M 24 M2024 6 ANDRÉ VILLARINHO 00:21:20 00:39:25 00:28:11 01:28:56

77 273 DANIEL GULLIVER DI CAZUZA M 42 M4044 18 ANDRÉ VILLARINHO 00:19:53 00:40:53 00:28:20 01:29:06

78 257 BRUNO RIBEIRO DE OLIVEIRA M 39 M3539 12 SANTIAGO ASCENÇO 00:22:10 00:38:49 00:28:53 01:29:52

79 303 VLADIMIR E SILVA CRISTO M 49 M4549 6 CORPO ATIVO ASSESSORIA 00:20:36 00:42:05 00:27:35 01:30:16

80 227 GUSTAVO VIEIRA GIRARDI MENDONCA DE OLIVEIRAM 32 M3034 14 BRT 00:22:57 00:41:23 00:26:14 01:30:34

81 309 JOLIVAL ANTONIO DA SILVA JUNIOR M 51 M5054 5 3FDOG 00:21:49 00:39:00 00:30:22 01:31:11

82 225 DIMAR E. BARCELOS JR M 32 M3034 15 MF RACING 00:25:29 00:38:29 00:27:14 01:31:12

83 252 THIAGO DE MELO DO ESPÍRITO SANTO M 38 M3539 13 MF RACING 00:25:29 00:39:03 00:26:40 01:31:12

84 298 EDUARDO VAZ M 47 M4549 7 ZERO61 00:24:14 00:39:51 00:27:10 01:31:15

85 279 ALESSANDRO ALVES DE OLIVEIRA M 43 M4044 19 AVULSO 00:24:10 00:40:37 00:26:40 01:31:27

86 305 ALAN RICARDO PEREIRA DA SILVA M 50 M5054 6 RAÇA MULTISPORTS 00:22:49 00:41:39 00:27:25 01:31:53

87 291 NOBERTO DIAS NOLETO JUNIOR M 44 M4044 20 PS TEAM 00:18:21 00:43:30 00:30:05 01:31:56

PROVA SPRINT

14ª COPA BRASÍLIA DE TRIATHLON - 3ª ETAPA

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO 



88 311 MARCIO ROBERTO FERNANDES BARBOSA M 53 M5054 7 ZEROMEIAUM 00:21:40 00:40:46 00:29:41 01:32:07

89 219 FELIPE DIAS CUNHA M 31 M3034 16 AVULSO 00:18:25 00:44:03 00:29:57 01:32:25

90 271 RUBENS GERALDO DOS ANJOS DIAS M 42 M4044 21 AVULSO 00:24:49 00:39:30 00:29:01 01:33:20

91 237 GUILHERME JUNGER M 34 M3034 17 TIME 00:20:07 00:44:23 00:29:15 01:33:45

92 292 ALEXANDRE CRAVELL M 45 M4549 8 CRAVELL TEAM 00:22:30 00:38:18 00:33:25 01:34:13

93 301 ADILSON DOS SANTOS M 48 M4549 9 MF RACING 00:25:32 00:39:03 00:29:59 01:34:34

94 243 HUGO ANDRADE DE FREITAS SANTOS M 35 M3539 14 PS TEAM 00:24:13 00:44:23 00:26:17 01:34:53

95 204 GABRIEL VILLARINHO M 25 M2529 8 ANDRÉ VILLARINHO 00:14:26 00:43:22 00:37:11 01:34:59

96 318 ALEXANDRE BOTELHO NOBREGA M 59 M5559 2 PAULO SERGIO 00:21:29 00:44:31 00:29:47 01:35:47

97 274 LEONARDO DAVID CREMA MIRANDA M 42 M4044 22 WINNES 00:26:35 00:41:43 00:28:16 01:36:34

98 296 URI ARAÚJO M 46 M4549 10 ILIMITADA 00:31:08 00:40:22 00:26:23 01:37:53

99 248 THYAGO ALVES DE OLIVEIRA M 37 M3539 15 AVULSO 00:28:40 00:41:39 00:28:03 01:38:22

100 307 ROGERIO CLEMENTE M 51 M5054 8 AVULSO 00:29:50 00:57:00 00:37:40 02:04:30

101 320 JULIO DE SIQUEIRA ABADIA M 81 M8099 1 GAP-TRIATHLON E ASSESSORIA ESPORTIVA 00:31:17 00:55:48 00:54:53 02:21:58

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 325 GIOVANNA LACERDA F 19 F1719 - 00:13:30 00:33:36 00:20:09 01:07:15

2 144 MARIA CLARA CUNHA F 14 F1416 - ANDRÉ VILLARINHO 00:15:01 00:32:44 00:22:29 01:10:14

3 148 SOFIA GELATI F 18 F1719 - 00:14:32 00:36:33 00:22:04 01:13:09

4 170 THAYS DOS SANTOS FERNANDES F 31 F3034 - MF RACING 00:14:57 00:36:53 00:23:46 01:15:36

5 145 KAWANI SOFIA DE OLIVEIRA CARNEIRO F 14 F1416 - KMZERO 00:15:45 00:35:35 00:25:47 01:17:07

6 155 LAÍS PAPALARDO F 32 F3034 1 SANTIAGO ASCENÇO 00:20:17 00:33:42 00:24:08 01:18:07

7 179 ANDREIA LEGRAMANTE F 48 F4549 1 RD SPORTS 00:19:28 00:34:25 00:26:31 01:20:24

8 150 DANNYELLA CRYSTHINA B. G. FRANCO F 28 F2529 1 SANTIAGO ASCENÇO 00:23:25 00:34:29 00:22:57 01:20:51

9 154 FERNANDA PINHEIRO DO VALE LOPES F 31 F3034 2 SANTIAGO ASCENÇO 00:19:50 00:36:55 00:24:08 01:20:53

10 167 NUBIA PELLICANO F 38 F3539 1 ÁPICE 00:18:35 00:36:36 00:26:00 01:21:11

11 157 LETÍCIA TIAGO CAMPOS F 33 F3034 3 ILIMITADA 00:22:43 00:35:16 00:23:15 01:21:14

12 174 VANESSA BASILE SALOMAO F 43 F4044 1 APTIDAO 00:18:48 00:38:59 00:24:48 01:22:35

13 149 MILENA BARBOSA DE SOUZA F 23 F2024 1 PS TEAM 00:19:14 00:38:01 00:25:21 01:22:36

14 169 PRISCILA DAMASCENO F 41 F4044 2 ÁPICE 00:21:45 00:37:25 00:25:04 01:24:14

15 172 CARLA DE BEM MONTEIRO F 41 F4044 3 SANTIAGO ASCENÇO 00:21:05 00:35:57 00:28:04 01:25:06

16 147 RAYANE CUNHA ALVES F 16 F1416 2 FARNEZI ASSESSORIA 00:20:44 00:38:29 00:27:06 01:26:19

17 164 LORENA BRANDAO F 35 F3539 2 HENRIQUE MARINI 00:21:25 00:36:35 00:29:02 01:27:02

18 146 GABRIELLE VITORIA DOS SANTOS GALVAO F 15 F1416 3 ASSESSORIA PEIXEPRO 00:19:04 00:40:27 00:27:36 01:27:07

19 162 VANESSA NOVAIS F 34 F3034 4 ANDRÉ VILLARINHO 00:19:05 00:40:13 00:28:16 01:27:34

20 171 JANAINA FRANCO PRATTI F 41 F4044 4 RD SPORTS 00:22:35 00:40:13 00:25:13 01:28:01

21 158 ANA PAULA DAMY DOS SANTOS LANDEIRA F 33 F3034 5 ZERO61 00:22:01 00:43:24 00:24:31 01:29:56

22 166 FERNANDA AGUIAR BARBOSA F 37 F3539 3 LEANDRO MACEDO 00:19:09 00:40:31 00:31:13 01:30:53

23 160 ARIADNE ERICA DE SOUZA F 34 F3034 6 ÁPICE 00:21:22 00:43:37 00:26:01 01:31:00

24 156 BRUNA CRISTINA RAMOS SANTIAGO F 32 F3034 7 MF RACING 00:19:25 00:42:20 00:29:41 01:31:26

25 165 MARCELLA CORDEIRO ORÇAI F 36 F3539 4 SANTIAGO ASCENÇO 00:25:04 00:41:41 00:27:57 01:34:42

26 185 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA F 54 F5054 1 JACANOA 00:22:13 00:46:24 00:26:29 01:35:06

27 177 DANIELA RODRIGUES F 44 F4044 5 SANTIAGO ASCENÇO 00:22:31 00:43:19 00:29:30 01:35:20

28 175 SIMONE DISCONSI DE SÁ CAMPOS F 44 F4044 6 ILIMITADA 00:22:03 00:43:27 00:31:06 01:36:36

29 173 JULIANE ALVES TAKAHASHI F 43 F4044 7 MF RACING 00:21:27 00:45:28 00:30:30 01:37:25

30 182 SILVIA MARIA SALEM IZACC FURLANETO F 50 F5054 2 ILIMITADA 00:25:05 00:41:10 00:32:44 01:38:59

31 180 KARINE VIEIRA BORGES DE O. CARRIJO F 49 F4549 2 SANTIAGO ASCENÇO 00:27:15 00:43:13 00:30:31 01:40:59

32 183 MIRIAN CRISTINA TAVARES RODRIGUES F 51 F5054 3 RD SPORTS 00:27:08 00:44:09 00:30:00 01:41:17

33 161 EMMANOELE LUZ F 34 F3034 8 TIME ASSESSORIA 00:31:10 00:48:10 00:27:07 01:46:27

34 176 MARILIA KARLA OLIVEIRA SILVA F 44 F4044 8 KMZERO 00:26:20 00:48:28 00:32:56 01:47:44

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 189 LUCA ASCENÇO M 16 M1416 - SANTIAGO ASCENÇO 00:12:12 00:30:05 00:22:49 01:05:06

2 190 GUSTAVO GOUVEIA SANTIAGO M 16 M1416 - LEANDRO MACEDO 00:13:46 00:34:16 00:20:36 01:08:38

3 191 ENZO LEMOS ROCHA M 16 M1416 - LEANDRO MACEDO 00:13:40 00:34:19 00:20:57 01:08:56

4 188 CAUA SOUZA DINIZ M 15 M1416 - DINIZ MULTIESPORTES 00:14:04 00:33:53 00:24:05 01:12:02

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 323 FLÁVIO RAUL PINHEIRO SHIANTI M 18 M1719 - SESI 00:12:11 00:31:49 00:19:40 01:03:40

2 193 GIOVANNI POPIOLEK SASSE M 18 M1719 - TIME 00:17:03 00:33:43 00:23:14 01:14:00

3 192 ISSAMU CALDEIRA DE MOURA FILHO M 17 M1719 - AVULSO 00:17:12 00:35:38 00:24:31 01:17:21

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 195 PEDRO HENRIQUE BOFF M 20 M2024 - 00:12:09 00:29:15 00:18:52 01:00:16

2 196 THIAGO GOMIDE MOREIRA M 20 M2024 - 00:12:07 00:29:11 00:20:26 01:01:44

3 197 ROBERTO PAULO LICHESKI M 20 M2024 - 00:12:01 00:30:15 00:19:40 01:01:56

4 199 JULIO MONTEIRO MARTINS M 21 M2024 - 00:12:59 00:35:13 00:18:54 01:07:06

5 201 VICTOR VIEIRA FRANCA VARGAS M 23 M2024 - AVULSO 00:18:47 00:40:58 00:22:49 01:22:34

6 202 GUILHERME MENDES M 24 M2024 - ANDRÉ VILLARINHO 00:21:20 00:39:25 00:28:11 01:28:56

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 205 PEDRO HENRIQUE VILELA MAGALHAES MESQUITAM 26 M2529 - HSS 00:16:48 00:34:11 00:21:25 01:12:24

2 206 LUCAS DUARTE MACIEL PINHEIRO M 26 M2529 - LP ASSESSORIA ESPORTIVA 00:16:39 00:35:01 00:21:22 01:13:02

3 207 PAULO CESAR DIAS FERNANDES M 26 M2529 - UNLIMITEDCOACH 00:17:17 00:35:12 00:21:37 01:14:06

4 211 FERNANDO DICKEL M 29 M2529 - MF RACING 00:19:39 00:32:49 00:27:14 01:19:42

5 208 ALISSON PEREIRA CORTE M 27 M2529 - AVULSO 00:22:23 00:36:39 00:21:38 01:20:40

CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO 

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIAS 

M 14/16

M 17/19

M 20/24

M 25/29



6 210 VITOR VICENTE DA SILVA M 28 M2529 - AVULSO 00:20:33 00:39:25 00:25:17 01:25:15

7 209 PAULO VICTOR MOURA M 28 M2529 - ANDRÉ VILLARINHO 00:21:03 00:39:09 00:25:18 01:25:30

8 204 GABRIEL VILLARINHO M 25 M2529 - ANDRÉ VILLARINHO 00:14:26 00:43:22 00:37:11 01:34:59

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 231 PEDRO IVO PRADO ZORDAN M 32 M3034 - LEANDRO MACEDO 00:14:59 00:31:11 00:23:05 01:09:15

2 335 DOUGLAS CAETANO DA SILVA M 32 M3034 - UNLIMITED COACH 00:17:59 00:34:06 00:20:35 01:12:40

3 224 GABRIEL VERSIANI LEPRI M 31 M3034 - AVULSO 00:18:55 00:33:28 00:21:16 01:13:39

4 216 JENANNES PEDRO E. S. GUIMARÃES M 31 M3034 - TIME 00:15:26 00:33:14 00:25:00 01:13:40

5 229 RAPHAEL DE BRITO PETIT M 32 M3034 - AVULSO -------- -------- 01:14:30 01:14:30

6 228 DÉCIO AFONSO SILVA M 32 M3034 - 00:17:27 00:33:28 00:23:38 01:14:33

7 330 RAFAEL DE PAIVA M 32 M3034 - LP ASSESSORIA 00:18:36 00:35:09 00:25:19 01:19:04

8 215 IGOR ITAPA DE CARVALHO M 31 M3034 - ÁPICE 00:18:08 00:37:59 00:23:47 01:19:54

9 218 PAULO VITOR BELLO M 31 M3034 - RD SPORTS 00:19:51 00:36:27 00:25:33 01:21:51

10 221 SAVIO HERCILIO VIEIRA TORRES M 31 M3034 - SUA ASSESSORIA ESPORTIVA 00:18:01 00:39:19 00:26:41 01:24:01

11 232 THOMAS TADEU CAMPOS DE SOUZA M 33 M3034 - MF RACING 00:20:55 00:38:20 00:25:18 01:24:33

12 234 FELDMAN BARCELOS ALVES M 33 M3034 - MARCIA ROSA 00:20:04 00:41:01 00:24:54 01:25:59

13 230 RENAN ENRIQUE DE AQUINO DA SILVA M 32 M3034 - ÁPICE 00:20:49 00:41:11 00:26:51 01:28:51

14 227 GUSTAVO VIEIRA GIRARDI MENDONCA DE OLIVEIRAM 32 M3034 - BRT 00:22:57 00:41:23 00:26:14 01:30:34

15 225 DIMAR E. BARCELOS JR M 32 M3034 - MF RACING 00:25:29 00:38:29 00:27:14 01:31:12

16 219 FELIPE DIAS CUNHA M 31 M3034 - AVULSO 00:18:25 00:44:03 00:29:57 01:32:25

17 237 GUILHERME JUNGER M 34 M3034 - TIME 00:20:07 00:44:23 00:29:15 01:33:45

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 246 LEONARDO DE OLIVEIRA SAMPAIO LOPES M 36 M3539 - ÁPICE 00:13:21 00:33:14 00:22:34 01:09:09

2 241 PEDRO PAULO MONTEDONIO REGO M 35 M3539 - CB SPORTS 00:16:59 00:31:50 00:22:57 01:11:46

3 250 RODOLFO ALVES DE OLIVEIRA M 37 M3539 - RD SPORTS 00:18:18 00:33:27 00:20:19 01:12:04

4 260 MARCELO MIRANDA DE ARAÚJO M 39 M3539 - ÁPICE 00:17:01 00:33:38 00:22:11 01:12:50

5 247 IGOR DIALUCCI DA SILVA M 37 M3539 - LOBO 00:17:07 00:34:21 00:23:07 01:14:35

6 253 ACAUAN DALOIA M 38 M3539 - RD SPORTS 00:20:12 00:32:30 00:23:52 01:16:34

7 259 WAGNER BRITTO VAZ DE OLIVEIRA M 39 M3539 - SUPER TIME 00:14:41 00:38:00 00:26:00 01:18:41

8 258 RAFAEL DE SOUSA SENA M 39 M3539 - ÁPICE 00:20:20 00:35:03 00:24:03 01:19:26

9 239 JADER SOUZA BORGES M 35 M3539 - MF RACING 00:22:07 00:35:33 00:24:18 01:21:58

10 262 ARTUR SODRÉ DE ARAGÃO PEREIRA M 39 M3539 - MF RACING 00:21:00 00:37:50 00:26:56 01:25:46

11 256 TIAGO ALEXANDRE GOBATO M 39 M3539 - ANDRÉ VILLARINHO 00:22:15 00:37:37 00:26:09 01:26:01

12 257 BRUNO RIBEIRO DE OLIVEIRA M 39 M3539 - SANTIAGO ASCENÇO 00:22:10 00:38:49 00:28:53 01:29:52

13 252 THIAGO DE MELO DO ESPÍRITO SANTO M 38 M3539 - MF RACING 00:25:29 00:39:03 00:26:40 01:31:12

14 243 HUGO ANDRADE DE FREITAS SANTOS M 35 M3539 - PS TEAM 00:24:13 00:44:23 00:26:17 01:34:53

15 248 THYAGO ALVES DE OLIVEIRA M 37 M3539 - AVULSO 00:28:40 00:41:39 00:28:03 01:38:22

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 276 VICENTE DE PAULO SRAIVA JUNIOR M 43 M4044 - MF RACING 00:13:17 00:31:06 00:19:56 01:04:19

2 332 ALAN LIMA DE CARVALHO M 42 M4044 - DROP SPORTS -  EBTRI 00:14:45 00:30:13 00:22:26 01:07:24

3 266 HENRIQUE SILVEIRA MARINI M 40 M4044 - HENRIQUE MARINI 00:15:07 00:31:53 00:22:08 01:09:08

4 268 GENIVAL LOPES FILHO M 40 M4044 - SANTIAGO ASCENÇO 00:13:15 00:33:02 00:23:16 01:09:33

5 269 RODRIGO CAETANO SILVA M 41 M4044 - ARC2 00:17:19 00:32:46 00:19:38 01:09:43

6 275 SAMUEL CALDEIRA M 42 M4044 - CORE ESPORTES 00:15:22 00:32:58 00:23:27 01:11:47

7 282 CRISTIANO ANTONIO BRANDAO DE QUEIROZ M 43 M4044 - ZERO61 00:14:52 00:33:27 00:23:36 01:11:55

8 263 FABIO TEODORO M 40 M4044 - ANDRÉ VILLARINHO 00:13:13 00:33:44 00:25:02 01:11:59

9 287 CESAR LIMA CAMPOS M 44 M4044 - COREESPORTES 00:12:32 00:40:13 00:21:32 01:14:17

10 321 RODRIGO CESAR M 40 M4044 RD SPORTS 00:17:05 00:34:57 00:23:53 01:15:55

11 278 IGHOR LA YUNTA M 43 M4044 - RD SPORTS 00:18:10 00:34:33 00:24:32 01:17:15

12 281 MURILO LEITÃO M 43 M4044 - PS TEAM 00:20:31 00:36:09 00:22:15 01:18:55

13 265 VINICIUS PUGSLEY M 40 M4044 - SUPERTRI 00:20:09 00:36:43 00:23:25 01:20:17

14 264 MARCO ETTORE NASCIMENTO M 40 M4044 - TIME 00:22:05 00:36:50 00:22:52 01:21:47

15 284 ROMIS STACCIARINI JUNIOR M 43 M4044 - AVULSO 00:16:56 00:40:46 00:24:35 01:22:17

16 272 JULIANO BATISTA DE SOUSA M 42 M4044 - RD SPORTS TREINAMENTO 00:20:25 00:39:40 00:24:42 01:24:47

17 277 DUDA MOREIRA SALLES M 43 M4044 - ÁPICE 00:19:44 00:38:31 00:28:52 01:27:07

18 273 DANIEL GULLIVER DI CAZUZA M 42 M4044 - ANDRÉ VILLARINHO 00:19:53 00:40:53 00:28:20 01:29:06

19 279 ALESSANDRO ALVES DE OLIVEIRA M 43 M4044 - AVULSO 00:24:10 00:40:37 00:26:40 01:31:27

20 291 NOBERTO DIAS NOLETO JUNIOR M 44 M4044 - PS TEAM 00:18:21 00:43:30 00:30:05 01:31:56

21 271 RUBENS GERALDO DOS ANJOS DIAS M 42 M4044 - AVULSO 00:24:49 00:39:30 00:29:01 01:33:20

22 274 LEONARDO DAVID CREMA MIRANDA M 42 M4044 - WINNES 00:26:35 00:41:43 00:28:16 01:36:34

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 297 SAULO FERNANDES MANO DE CARVALHO M 46 M4549 - DINIZMULTISPORTS 00:17:41 00:36:17 00:23:57 01:17:55

2 302 FLÁVIO DE MAURÍCIO CARRIJO M 49 M4549 - SANTIAGO ASCENÇO 00:17:56 00:34:44 00:25:51 01:18:31

3 294 LEONARDO STARLING M 46 M4549 - TRIBHECA 00:18:12 00:40:25 00:21:57 01:20:34

4 300 LEANDRO KNEWITZ M 48 M4549 - SANTIAGO ASCENÇO 00:19:55 00:37:52 00:22:52 01:20:39

5 295 MARCOS MADEIRA M 46 M4549 - ANDRÉ VILLARINHO 00:20:51 00:38:44 00:22:40 01:22:15

6 303 VLADIMIR E SILVA CRISTO M 49 M4549 - CORPO ATIVO ASSESSORIA 00:20:36 00:42:05 00:27:35 01:30:16

7 298 EDUARDO VAZ M 47 M4549 - ZERO61 00:24:14 00:39:51 00:27:10 01:31:15

8 292 ALEXANDRE CRAVELL M 45 M4549 - CRAVELL TEAM 00:22:30 00:38:18 00:33:25 01:34:13

9 301 ADILSON DOS SANTOS M 48 M4549 - MF RACING 00:25:32 00:39:03 00:29:59 01:34:34

10 296 URI ARAÚJO M 46 M4549 - ILIMITADA 00:31:08 00:40:22 00:26:23 01:37:53

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 312 ERNESTO FREITAS AZAMBUJA M 53 M5054 - ZERO61 00:16:28 00:35:27 00:23:22 01:15:17

2 314 HUDSON RAMOS M 54 M5054 - ANDRÉ VILLARINHO 00:17:45 00:35:45 00:22:34 01:16:04

3 313 ENEY CURADO BROOM M 54 M5054 - ANDRÉ VILLARINHO 00:28:50 00:23:08 00:25:38 01:17:36

4 306 DANIEL DE JESUS FERREIRA M 50 M5054 - AVULSO 00:17:39 00:40:51 00:25:22 01:23:52

5 308 LUIZ ANTÔNIO PAZOS MORAES M 51 M5054 - ÁPICE 00:18:44 00:39:28 00:26:05 01:24:17

6 309 JOLIVAL ANTONIO DA SILVA JUNIOR M 51 M5054 - 3FDOG 00:21:49 00:39:00 00:30:22 01:31:11

7 305 ALAN RICARDO PEREIRA DA SILVA M 50 M5054 - RAÇA MULTISPORTS 00:22:49 00:41:39 00:27:25 01:31:53

8 311 MARCIO ROBERTO FERNANDES BARBOSA M 53 M5054 - ZEROMEIAUM 00:21:40 00:40:46 00:29:41 01:32:07

9 307 ROGERIO CLEMENTE M 51 M5054 - AVULSO 00:29:50 00:57:00 00:37:40 02:04:30

M 30/34

M 35/39

M 40/44

M 45/49

M 50/54



COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 327 JOSÉ HEITOR PIEDADE M 58 M5559 - 00:15:53 00:37:27 00:26:15 01:19:35

2 318 ALEXANDRE BOTELHO NOBREGA M 59 M5559 - PAULO SERGIO 00:21:29 00:44:31 00:29:47 01:35:47

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 320 JULIO DE SIQUEIRA ABADIA M 81 M8099 - GAP-TRIATHLON E ASSESSORIA ESPORTIVA 00:31:17 00:55:48 00:54:53 02:21:58

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 141 FRANKLIN MORENO M 43 M0099 - AVULSO 00:14:23 00:42:57 00:25:05 01:22:25

2 140 GUILHERME   SALVIANO BARBOSA M 39 M0099 - ANDRÉ VILLARINHO 00:14:49 00:43:02 00:26:40 01:24:31

3 143 RUBENS MOTA DE MIRANDA HENRIQUES M 47 M0099 - TELDO DINIZ ACESSORIA ESPORTIVA 00:17:43 00:42:00 00:26:30 01:26:13

4 142 RICARDO MARCHETTI M 46 M0099 - MF RACING 00:18:19 00:52:31 00:32:21 01:43:11

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 147 RAYANE CUNHA ALVES F 16 F1416 - FARNEZI ASSESSORIA 00:20:44 00:38:29 00:27:06 01:26:19

2 146 GABRIELLE VITORIA DOS SANTOS GALVAO F 15 F1416 - ASSESSORIA PEIXEPRO 00:19:04 00:40:27 00:27:36 01:27:07

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 149 MILENA BARBOSA DE SOUZA F 23 F2024 - PS TEAM 00:19:14 00:38:01 00:25:21 01:22:36

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 150 DANNYELLA CRYSTHINA B. G. FRANCO F 28 F2529 - SANTIAGO ASCENÇO 00:23:25 00:34:29 00:22:57 01:20:51

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 155 LAÍS PAPALARDO F 32 F3034 - SANTIAGO ASCENÇO 00:20:17 00:33:42 00:24:08 01:18:07

2 154 FERNANDA PINHEIRO DO VALE LOPES F 31 F3034 - SANTIAGO ASCENÇO 00:19:50 00:36:55 00:24:08 01:20:53

3 157 LETÍCIA TIAGO CAMPOS F 33 F3034 - ILIMITADA 00:22:43 00:35:16 00:23:15 01:21:14

4 162 VANESSA NOVAIS F 34 F3034 - ANDRÉ VILLARINHO 00:19:05 00:40:13 00:28:16 01:27:34

5 158 ANA PAULA DAMY DOS SANTOS LANDEIRA F 33 F3034 - ZERO61 00:22:01 00:43:24 00:24:31 01:29:56

6 160 ARIADNE ERICA DE SOUZA F 34 F3034 - ÁPICE 00:21:22 00:43:37 00:26:01 01:31:00

7 156 BRUNA CRISTINA RAMOS SANTIAGO F 32 F3034 - MF RACING 00:19:25 00:42:20 00:29:41 01:31:26

8 161 EMMANOELE LUZ F 34 F3034 - TIME ASSESSORIA 00:31:10 00:48:10 00:27:07 01:46:27

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 167 NUBIA PELLICANO F 38 F3539 - ÁPICE 00:18:35 00:36:36 00:26:00 01:21:11

2 164 LORENA BRANDAO F 35 F3539 - HENRIQUE MARINI 00:21:25 00:36:35 00:29:02 01:27:02

3 166 FERNANDA AGUIAR BARBOSA F 37 F3539 - LEANDRO MACEDO 00:19:09 00:40:31 00:31:13 01:30:53

4 165 MARCELLA CORDEIRO ORÇAI F 36 F3539 - SANTIAGO ASCENÇO 00:25:04 00:41:41 00:27:57 01:34:42

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 174 VANESSA BASILE SALOMAO F 43 F4044 - APTIDAO 00:18:48 00:38:59 00:24:48 01:22:35

2 169 PRISCILA DAMASCENO F 41 F4044 - ÁPICE 00:21:45 00:37:25 00:25:04 01:24:14

3 172 CARLA DE BEM MONTEIRO F 41 F4044 - SANTIAGO ASCENÇO 00:21:05 00:35:57 00:28:04 01:25:06

4 171 JANAINA FRANCO PRATTI F 41 F4044 - RD SPORTS 00:22:35 00:40:13 00:25:13 01:28:01

5 177 DANIELA RODRIGUES F 44 F4044 - SANTIAGO ASCENÇO 00:22:31 00:43:19 00:29:30 01:35:20

6 175 SIMONE DISCONSI DE SÁ CAMPOS F 44 F4044 - ILIMITADA 00:22:03 00:43:27 00:31:06 01:36:36

7 173 JULIANE ALVES TAKAHASHI F 43 F4044 7 MF RACING 00:21:27 00:45:28 00:30:30 01:37:25

8 176 MARILIA KARLA OLIVEIRA SILVA F 44 F4044 - KMZERO 00:26:20 00:48:28 00:32:56 01:47:44

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 179 ANDREIA LEGRAMANTE F 48 F4549 - RD SPORTS 00:19:28 00:34:25 00:26:31 01:20:24

2 180 KARINE VIEIRA BORGES DE O. CARRIJO F 49 F4549 - SANTIAGO ASCENÇO 00:27:15 00:43:13 00:30:31 01:40:59

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 185 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA F 54 F5054 - JACANOA 00:22:13 00:46:24 00:26:29 01:35:06

2 182 SILVIA MARIA SALEM IZACC FURLANETO F 50 F5054 - ILIMITADA 00:25:05 00:41:10 00:32:44 01:38:59

3 183 MIRIAN CRISTINA TAVARES RODRIGUES F 51 F5054 - RD SPORTS 00:27:08 00:44:09 00:30:00 01:41:17

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 593 SANTIAGO ASCENÇO M 41 M4044 - 00:23:18 00:55:37 00:37:50 01:56:45

2 544 RAFAEL BRANDAO M 42 M4044 - AVULSO 00:22:51 00:56:07 00:42:45 02:01:43

3 552 LEONARDO MOREIRA MOTA M 43 M4044 - CB ESPORTES 00:25:07 01:01:49 00:38:37 02:05:33

4 453 IVAN DE BRITO FERREIRA LUGON M 28 M2529 - TIME 00:24:30 01:02:23 00:38:55 02:05:48

5 478 THIAGO GONÇALVES M 34 M3034 - 00:24:24 01:02:26 00:39:10 02:06:00

6 476 BRUNO PINHEIRO MANZONI M 34 M3034 1 SANTIAGO ASCENÇO 00:29:11 00:58:57 00:38:51 02:06:59

7 560 LEONARDO SCWINDT M 45 M4549 1 00:26:58 01:01:13 00:40:08 02:08:19

8 442 LUCAS ARSLANIAN M 22 M2024 1 PS TEAM 00:24:59 01:01:49 00:43:15 02:10:03

9 508 ITALO OLIVEIRA CASTRO M 38 M3539 1 FACULDADE FASAM 00:29:09 00:59:06 00:41:56 02:10:11

10 519 SEBASTIÃO MONTEIRO JUNIOR M 39 M3539 2 ANDRÉ VILLARINHO 00:26:21 01:03:20 00:40:46 02:10:27

11 525 CASSIO EDUARDO ROCHA MARTINS M 40 M4044 1 MF RACING 00:27:11 01:01:08 00:42:38 02:10:57

12 516 FELIPE CALLAND DE ARAUJO ROSA M 39 M3539 3 BRT 00:27:01 01:00:59 00:44:22 02:12:22

13 545 FELIPE SILVA ALVAREZ M 42 M4044 2 SANTIAGO ASCENÇO 00:29:15 00:59:07 00:44:04 02:12:26

14 567 MAURICIO BORGES CUNHA M 48 M4549 2 ANDRÉ VILLARINHO 00:30:19 01:01:03 00:42:03 02:13:25

15 467 ALUISIO FAEDO M 32 M3034 2 MF RACING 00:30:29 01:02:34 00:40:59 02:14:02

16 592 ERIC CESAR DA SILVA M 32 M3034 3 00:31:13 01:01:38 00:42:21 02:15:12

17 517 IURI BOTELHO M 39 M3539 4 BRT 00:29:50 01:01:25 00:44:03 02:15:18

18 534 MARCUS AURELIO MIRANDA DE ARAÚJO M 41 M4044 3 ÁPICE 00:29:19 01:01:52 00:44:59 02:16:10

19 483 RICARDO BARBOSA CAIXETA CAIXETA M 35 M3539 5 ÁPICE 00:30:12 01:01:06 00:46:16 02:17:34

20 585 LUIZ GUSTAVO BAPTISTA MADEIRA PIPA M 42 M4044 4 SANTIAGO ASCENÇO 00:29:29 01:01:51 00:47:24 02:18:44

21 555 LEONARDO THOMMEN DIAS CAMPOS M 44 M4044 5 SANTIAGO ASCENÇO 00:33:21 01:04:56 00:40:47 02:19:04

22 510 HUMBERTO RIBEIRO JÚNIOR M 38 M3539 6 MF RACING 00:31:19 01:04:30 00:44:29 02:20:18

23 482 JOSÉ GUILHERME OLIVEIRA M 35 M3539 7 LEANDRO MACEDO 00:32:53 01:03:57 00:43:34 02:20:24

F 30/34

F 35/39

F 40/44

F 45/49

F 50/54

M 80 ACIMA

MTB MASC

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO 

F 14/16

F 20/24

F 25/29

M 55/59

PROVA STANDARD



24 468 TIAGO PEREZ M 32 M3034 4 PROJETO ULTRAMAN 00:30:44 01:07:20 00:42:21 02:20:25

25 492 ANDRE GEWEHR M 36 M3539 8 SUA ASSESSORIA 00:33:30 01:04:49 00:43:25 02:21:44

26 530 DANIEL ADJAFRE M 41 M4044 6 TIME 00:28:48 01:05:17 00:47:41 02:21:46

27 598 ROGÉRIO GEOVANNY M 41 M4044 7 ANDRÉ VILLARINHO 00:35:52 01:04:55 00:41:24 02:22:11

28 455 DANILO CESAR PUGLIESI M 29 M2529 1 MF RACING 00:31:57 01:05:16 00:45:17 02:22:30

29 447 PEDRO MANUEL CORSI MARIANO M 27 M2529 2 MF RACING 00:34:17 01:00:41 00:47:43 02:22:41

30 568 GUILHERME TELLES PIVA M 48 M4549 3 PS TEAM 00:26:59 01:11:48 00:44:29 02:23:16

31 496 CARLOS EDUARDO SIMOES MARTINS M 37 M3539 9 SUPERTRI 00:31:24 01:12:01 00:40:19 02:23:44

32 590 José William Cirqueira M 35 M3539 10 00:27:08 01:12:27 00:44:18 02:23:53

33 556 FABIO CARNEIRO DA SILVA M 44 M4044 8 SANTIAGO ASCENÇO 00:34:24 01:02:18 00:47:15 02:23:57

34 512 GEOVANNE RODRIGUES M 39 M3539 11 ANDRÉ VILLARINHO 00:34:12 01:06:46 00:43:38 02:24:36

35 500 GERALDO ALMEIDA FERREIRA JUNIOR M 37 M3539 12 ANDRÉ VILLARINHO 00:31:17 01:07:05 00:46:33 02:24:55

36 588 CARLOS MARNE DIAS ALVES M 55 M5559 1 ZERO61 00:29:56 01:08:46 00:46:30 02:25:12

37 520 LEONARDO VITÓRIO BORGES M 39 M3539 13 PS TEAM 00:33:18 01:05:26 00:47:27 02:26:11

38 475 RAFAEL CARDOZO MEDEIROS M 34 M3034 5 ZERO61 00:37:02 01:05:21 00:44:31 02:26:54

39 566 MARCO AURELIO BARBOSA GIMENES M 48 M4549 4 ANDRÉ VILLARINHO 00:40:05 01:03:06 00:43:56 02:27:07

40 538 ROBERTO W. A. DIENER M 41 M4044 9 PS TEAM 00:33:10 01:05:26 00:49:19 02:27:55

41 557 RICARDO DA SILVA YEE M 44 M4044 10 MF RACING 00:33:49 01:06:19 00:48:15 02:28:23

42 446 VINICIUS LOPES MENEZES M 27 M2529 3 VLSPORTS 00:38:04 01:04:15 00:46:11 02:28:30

43 463 FELIPE AUGUSTO RIBEIRO VIANA M 31 M3034 6 MF RACING 00:38:25 01:05:45 00:44:28 02:28:38

44 521 LUIZ HENRIQUE LEITE M 50 M5054 1 00:31:00 01:10:05 00:47:41 02:28:46

45 470 RAFAEL FORMOLO M 33 M3034 7 LEANDRO MACEDO 00:37:14 01:05:11 00:46:26 02:28:51

46 472 BRUNO GRISOLIA M 33 M3034 8 LUCAS MAROTTA TREINAMENTO PERSONALIZADO00:29:47 01:13:43 00:45:43 02:29:13

47 465 RICARDO NASCIMENTO CORREA M 31 M3034 9 SANTIAGO ASSENCO 00:34:58 01:07:29 00:47:21 02:29:48

48 589 FRANSERGIO TARASHEWUICUS QUIRINO M 41 M4044 11 ANDRÉ VILLARINHO 00:28:30 01:13:43 00:47:58 02:30:11

49 471 BRUNO LOPES M 33 M3034 10 SUPER TIME 00:34:54 01:06:52 00:48:40 02:30:26

50 536 CELIO JUNIOR M 41 M4044 12 HF TREINAMENTO ESPORTIVO 00:34:24 01:10:09 00:45:57 02:30:30

51 583 AVELINO MARQUES ALVES M 61 M6064 1 LEANDRO MACEDO 00:29:06 01:09:47 00:51:59 02:30:52

52 574 ALESSANDRO DA SILVA M 50 M5054 2 ZERO61 00:33:05 01:11:18 00:46:41 02:31:04

53 506 ADRIANO BORGES M 38 M3539 14 ANDRÉ VILLARINHO 00:31:50 01:06:58 00:52:26 02:31:14

54 549 RAFAEL RIBEIRO M 42 M4044 13 SANTIAGO ASCENÇO 00:31:15 01:02:40 00:57:25 02:31:20

55 485 REGIS MEDEIROS M 35 M3539 15 RODRIGO RIBEIRO 00:25:45 01:14:21 00:51:32 02:31:38

56 449 LUCAS COSTA FORLIN M 28 M2529 4 SANTIAGO ASCENÇO 00:31:45 01:10:17 00:49:48 02:31:50

57 507 DANIEL CALAZANS M 38 M3539 16 00:35:37 01:07:55 00:48:54 02:32:26

58 448 IGOR DE OLIVEIRA BORGES M 28 M2529 5 ZERO61 00:35:14 01:09:14 00:48:29 02:32:57

59 456 FILLIPE DE SOUSA MOURA M 29 M2529 6 AVULSO 00:30:52 01:09:52 00:52:55 02:33:39

60 494 FELIPE RIBEIRO DE ALMEIDA M 36 M3539 17 ANDRE VILARINHO 00:34:40 01:07:51 00:53:14 02:35:45

61 570 JOSE ARMANDO SILVA DE OLIVEIRA M 49 M4549 5 ÁPICE 00:36:25 01:06:53 00:52:55 02:36:13

62 594 RAFAEL HENRIQUE FORTUNATO M 33 M3034 11 LEANDRO MACEDO 00:31:22 01:12:06 00:53:51 02:37:19

63 595 ADOLFO FERNANDES RIBEIRO M 39 M3539 18 ÁPICE 00:32:05 01:15:31 00:49:43 02:37:19

64 529 RÔMULO ALESSANDRO CONCEIÇÃO M 41 M4044 14 MF RACING 00:37:12 01:12:37 00:47:33 02:37:22

65 450 AFONSO FRADE CANUTO M 28 M2529 7 MF RACING 00:38:42 01:12:30 00:46:17 02:37:29

66 563 DAVIS SILVA MARTINS M 46 M4549 6 ALVIM-SPECIALIZED TRAINER 00:41:27 01:11:03 00:45:31 02:38:01

67 580 CICERO DE SOUZA SILVA M 54 M5054 3 NAVEGADORES 00:40:12 01:09:35 00:48:59 02:38:46

68 565 VINÍCIUS MEDINA LOPES M 47 M4549 7 00:36:37 01:16:13 00:47:41 02:40:31

69 504 LUCAS EIJI  YAMAMOTO M 38 M3539 19 ESPORTE ALCANCE 00:36:13 01:16:14 00:48:19 02:40:46

70 564 LÁZARO FERREIRA DE LIMA M 46 M4549 8 ÁPICE 00:38:44 01:13:16 00:48:49 02:40:49

71 575 GALENO RODRIGUES JUNIOR M 51 M5054 4 SANTIAGO ASCENCO 00:42:06 01:09:22 00:49:23 02:40:51

72 461 BRUNO DUMONT BARROSO M 31 M3034 12 AVULSO 00:43:34 01:08:43 00:49:10 02:41:27

73 527 RODRIGO SILVEIRA M 41 M4044 15 ANDRÉ VILLARINHO 00:34:03 01:14:26 00:53:05 02:41:34

74 497 DILSON JOSE DE ALKMIM JUNIOR M 37 M3539 20 AVULSO 00:32:39 01:19:10 00:50:39 02:42:28

75 579 SÉRGIO COZZETTI BERTOLDI DE SOUZA M 54 M5054 5 ÁPICE 00:36:31 01:14:11 00:51:50 02:42:32

76 464 GUILHERME MONTEIRO PAULINO M 31 M3034 13 AVULSO 00:35:41 01:20:14 00:46:40 02:42:35

77 503 FELIPE DE ABREU FÉRES M 38 M3539 21 SANTIAGO ASCENÇO 00:38:29 01:13:25 00:51:33 02:43:27

78 466 ELIAS RAPHAEL MACEDO DE SOUZA M 32 M3034 14 PZTEAM 00:40:51 01:13:10 00:49:27 02:43:28

79 451 ALEXANDRE JAYME M 28 M2529 8 ANDRÉ VILLARINHO 00:36:12 01:16:39 02:45:50 02:45:50

80 573 RINALDO WELLERSON PEREIRA M 50 M5054 6 00:37:16 01:16:07 00:52:42 02:46:05

81 509 RAFAEL TAVARES SILVA M 38 M3539 22 APTIDAO 00:32:17 01:12:15 01:02:13 02:46:45

82 569 ALESSANDRO PENNA M 49 M4549 9 RD SPORTS 00:38:58 01:15:31 00:52:27 02:46:56

83 489 RAFAEL DAHER REIS QUIRINO M 36 M3539 23 RODRIGO RIBEIRO 00:37:26 01:09:31 01:00:15 02:47:12

84 550 BRUNO CORREA BURINI M 43 M4044 16 TIME 00:28:59 01:15:53 01:02:20 02:47:12

85 445 ARRIGO MEDEIROS M 26 M2529 9 PS TEAM 00:30:31 01:18:06 00:58:44 02:47:21

86 586 CLEBERSON ANDRADE REGIS M 42 M4044 17 MF RACING 00:38:40 01:15:56 00:53:50 02:48:26

87 501 JOAO PAULO VILA NOVA GOMES M 37 M3539 24 EVOLUA 00:39:13 01:13:36 00:56:28 02:49:17

88 502 TIAGO HAAG OCANHA M 37 M3539 25 AVULSO 00:38:31 01:19:21 00:51:51 02:49:43

89 480 MARCONE DA SILVA MILITINO M 34 M3034 15 SANTIAGO ASCENCO 00:47:24 01:15:07 00:47:23 02:49:54

90 578 MARCOS SANTANA BORGES M 52 M5054 7 ILIMITADA 00:40:49 01:11:34 00:58:11 02:50:34

91 491 LEONARDO DE MATOS ARAÚJO M 36 M3539 26 MF RACING 00:35:44 01:14:27 01:00:38 02:50:49

92 526 ALVARO ALEXANDRE COELHO GONCALVES M 40 M4044 18 SUA ASSESSORIA ESPORTIVA 00:38:21 01:17:25 00:55:24 02:51:10

93 553 EDERSON ADRIANO CANDIDO M 43 M4044 19 GANA 00:46:10 01:11:29 00:53:52 02:51:31

94 514 LEANDRO CARLOS M 39 M3539 27 LEANDRO CARLOS TREINAMENTO CORPORAL00:44:37 01:21:01 00:46:17 02:51:55

95 481 ALBERTO TRAZZI PRIETO M 34 M3034 16 TEAN DIALUCCI 00:39:43 01:16:05 00:56:19 02:52:07

96 505 DYELSON KARLOS DO NASCIMENTO CASTRO M 38 M3539 28 AVULSO 00:34:59 01:23:11 00:55:51 02:54:01

97 561 GUSTAVO HENRIQUE DA  COSTA LOURENÇO M 45 M4549 10 00:38:33 01:08:06 01:08:12 02:54:51

98 458 JOSE EMIVALDO CARVALHO LIMA JUNIOR M 29 M2529 10 VL SPORTS 00:40:39 01:20:57 00:54:41 02:56:17

99 459 CARLOS ALBERTO CARDOSO L CAMPOS M 30 M3034 17 AVULSO 00:37:18 01:18:32 01:03:11 02:59:01

100 477 BRUNO DE MELO MATOZO M 34 M3034 18 SCIENCE PEAKSPORTS 00:49:34 01:18:13 00:53:24 03:01:11

101 577 MARCELO FERNANDES DE BARROS COSTA AZEVEDOM 51 M5054 8 LEANDRO MACEDO 00:49:40 01:14:37 00:59:59 03:04:16

102 487 ALEXANDER KRUPOK M 35 M3539 29 ILIMITADA 00:41:07 01:22:43 01:00:53 03:04:43

103 493 GUILHERME GONCALVES M 36 M3539 30 WINNES 00:41:54 01:25:45 00:57:06 03:04:45

104 537 HERMANO SILVA M 41 M4044 20 AVULSO 00:41:29 01:25:20 00:59:05 03:05:54

105 576 LUIS CARLOS DE OLIVEIRA PORTO M 51 M5054 9 ESPORTE ALCANCE 00:43:07 01:20:53 01:08:05 03:12:05

106 543 MANOEL BARRETTO LEMOS M 42 M4044 21 CUBA SWIM BIKE RUN 00:38:36 01:38:45 01:05:06 03:22:27

107 523 JOSÉ ANTÔNIO PEIXOTO PAIVA JR M 42 M4044 22 DINIZ MULTIESPORTES 00:38:50 01:35:08 01:29:21 03:43:19

108 599 JOSÉ ALMEIDA PIMENTEL M 70 M7099 1 00:52:22 01:34:25 01:20:13 03:47:00



COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 409 MARÍLIA CESÁRIO DA SILVA F 34 F3034 - PS TEAM 00:32:55 01:08:40 00:44:37 02:26:12

2 400 JULIA FLAUSINO TRABOULSI F 25 F2529 - LEANDRO MACEDO 00:30:47 01:07:49 00:48:02 02:26:38

3 406 ANAISE MOREIRA F 33 F3034 - ANDRÉ VILLARINHO 00:30:39 01:10:24 00:48:52 02:29:55

4 427 SANDRA DA  COSTA PEREIRA F 41 F4044 - ÁPICE 00:32:20 01:09:25 00:52:48 02:34:33

5 408 CONCEICAO MARGARIDA DE LIMA F 33 F3034 - KMZERO 00:35:10 01:16:05 00:47:06 02:38:21

6 413 PRISCILLA DUTRA F 36 F3539 1 TIME 00:33:46 01:13:43 00:51:34 02:39:03

7 404 RAÍSSA GRILLO MENEGON F 32 F3034 1 LEANDRO MACEDO 00:37:52 01:13:44 00:49:51 02:41:27

8 411 ALESSANDRA ALTERMANN DA SILVEIRA F 35 F3539 2 SANTIAGO ASCENÇO 00:37:47 01:13:53 00:50:33 02:42:13

9 440 ILKA CARVALHO REIS CORDEIRO F 52 F5054 1 SANTIAGO ASCENÇO 00:33:11 01:17:42 00:51:42 02:42:35

10 429 YOARA PEREIRA F 42 F4044 1 BRT 00:35:16 01:14:41 00:53:00 02:42:57

11 435 CRISTIANE BORGES F 47 F4549 1 ANDRÉ VILLARINHO 00:39:35 01:14:28 00:50:24 02:44:27

12 407 LAIS BRETONES DE AGUIAR F 33 F3034 2 LEANDRO MACEDO 00:34:39 01:11:16 00:59:52 02:45:47

13 401 CAMILA CARMO DE CARVALHO F 29 F2529 1 MF RACING 00:40:37 01:12:56 00:53:35 02:47:08

14 416 KELLY CALDEIRA F 37 F3539 3 ANDRÉ VILLARINHO 00:43:35 01:12:55 00:51:18 02:47:48

15 428 DIRCE  MAIA F 42 F4044 2 ILIMITADA 00:37:54 01:18:27 00:54:05 02:50:26

16 437 VANESSA SILVA DE OLIVEIRA F 48 F4549 2 SCIENCE FITNESS 00:39:05 01:14:25 00:57:50 02:51:20

17 412 NARA OLIVEIRA BANDEIRA F 35 F3539 4 ANDRÉ VILLARINHO 00:39:07 01:16:50 00:55:28 02:51:25

18 433 LIANA DAVID MACEDO F 47 F4549 3 LEANDRO MACEDO 00:37:03 01:20:39 00:55:58 02:53:40

19 419 SABRINA HATAYAMA SHIRAISHI F 38 F3539 5 ANDRÉ VILLARINHO 00:41:15 01:21:40 00:52:55 02:55:50

20 434 PAULA REYS MAGALHAES F 47 F4549 4 ANA VIGGIANI 00:34:41 01:29:24 00:55:35 02:59:40

21 421 LILIAN CHRISTINA FERNANDES DE ALMEIDA F 39 F3539 6 ANDRE VILLARINHO 00:52:05 01:17:47 00:50:16 03:00:08

22 402 FRANCIELLE DE ARAUJO KALINOWSKI F 32 F3034 3 LEANDRO MACEDO TRIATHLON 00:40:24 01:18:58 01:01:33 03:00:55

23 410 SILVIA SOUSA DE ALMEIDA F 35 F3539 7 ELITE MULTISPORTS 00:46:20 01:28:47 00:53:41 03:08:48

24 596 ALINE GUEDES PORTELA F 44 F4044 3 00:49:07 01:32:13 00:55:56 03:17:16

25 430 SILVIA CRISTINA DE ANDRADE ALMEIDA F 43 F4044 4 SANTIAGO ASCENCO 00:38:09 01:35:20 01:07:15 03:20:44

26 438 SONIA RODRIGUES IASBECK F 49 F4549 5 SCIENCE 00:49:08 01:31:57 01:09:13 03:30:18

27 420 ERICA RIBEIRO CALBO F 39 F3539 8 METACICLISMO 00:48:22 01:34:46 01:12:23 03:35:31

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 442 LUCAS ARSLANIAN M 22 M2024 - PS TEAM 00:24:59 01:01:49 00:43:15 02:10:03

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 455 DANILO CESAR PUGLIESI M 29 M2529 - MF RACING 00:31:57 01:05:16 00:45:17 02:22:30

2 447 PEDRO MANUEL CORSI MARIANO M 27 M2529 - MF RACING 00:34:17 01:00:41 00:47:43 02:22:41

3 446 VINICIUS LOPES MENEZES M 27 M2529 - VLSPORTS 00:38:04 01:04:15 00:46:11 02:28:30

4 449 LUCAS COSTA FORLIN M 28 M2529 - SANTIAGO ASCENÇO 00:31:45 01:10:17 00:49:48 02:31:50

5 448 IGOR DE OLIVEIRA BORGES M 28 M2529 - ZERO61 00:35:14 01:09:14 00:48:29 02:32:57

6 456 FILLIPE DE SOUSA MOURA M 29 M2529 - AVULSO 00:30:52 01:09:52 00:52:55 02:33:39

7 450 AFONSO FRADE CANUTO M 28 M2529 - MF RACING 00:38:42 01:12:30 00:46:17 02:37:29

8 451 ALEXANDRE JAYME M 28 M2529 - ANDRÉ VILLARINHO 00:36:12 01:16:39 02:45:50 02:45:50

9 445 ARRIGO MEDEIROS M 26 M2529 - PS TEAM 00:30:31 01:18:06 00:58:44 02:47:21

10 458 JOSE EMIVALDO CARVALHO LIMA JUNIOR M 29 M2529 - VL SPORTS 00:40:39 01:20:57 00:54:41 02:56:17

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 476 BRUNO PINHEIRO MANZONI M 34 M3034 - SANTIAGO ASCENÇO 00:29:11 00:58:57 00:38:51 02:06:59

2 467 ALUISIO FAEDO M 32 M3034 - MF RACING 00:30:29 01:02:34 00:40:59 02:14:02

3 592 ERIC CESAR DA SILVA M 32 M3034 - 00:31:13 01:01:38 00:42:21 02:15:12

4 468 TIAGO PEREZ M 32 M3034 - PROJETO ULTRAMAN 00:30:44 01:07:20 00:42:21 02:20:25

5 475 RAFAEL CARDOZO MEDEIROS M 34 M3034 - ZERO61 00:37:02 01:05:21 00:44:31 02:26:54

6 463 FELIPE AUGUSTO RIBEIRO VIANA M 31 M3034 - MF RACING 00:38:25 01:05:45 00:44:28 02:28:38

7 470 RAFAEL FORMOLO M 33 M3034 - LEANDRO MACEDO 00:37:14 01:05:11 00:46:26 02:28:51

8 472 BRUNO GRISOLIA M 33 M3034 - LUCAS MAROTTA TREINAMENTO PERSONALIZADO00:29:47 01:13:43 00:45:43 02:29:13

9 465 RICARDO NASCIMENTO CORREA M 31 M3034 - SANTIAGO ASSENCO 00:34:58 01:07:29 00:47:21 02:29:48

10 471 BRUNO LOPES M 33 M3034 - SUPER TIME 00:34:54 01:06:52 00:48:40 02:30:26

11 594 RAFAEL HENRIQUE FORTUNATO M 33 M3034 - LEANDRO MACEDO 00:31:22 01:12:06 00:53:51 02:37:19

12 461 BRUNO DUMONT BARROSO M 31 M3034 - AVULSO 00:43:34 01:08:43 00:49:10 02:41:27

13 464 GUILHERME MONTEIRO PAULINO M 31 M3034 - AVULSO 00:35:41 01:20:14 00:46:40 02:42:35

14 466 ELIAS RAPHAEL MACEDO DE SOUZA M 32 M3034 - PZTEAM 00:40:51 01:13:10 00:49:27 02:43:28

15 480 MARCONE DA SILVA MILITINO M 34 M3034 - SANTIAGO ASCENCO 00:47:24 01:15:07 00:47:23 02:49:54

16 481 ALBERTO TRAZZI PRIETO M 34 M3034 - TEAN DIALUCCI 00:39:43 01:16:05 00:56:19 02:52:07

17 459 CARLOS ALBERTO CARDOSO L CAMPOS M 30 M3034 - AVULSO 00:37:18 01:18:32 01:03:11 02:59:01

18 477 BRUNO DE MELO MATOZO M 34 M3034 - SCIENCE PEAKSPORTS 00:49:34 01:18:13 00:53:24 03:01:11

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 508 ITALO OLIVEIRA CASTRO M 38 M3539 - FACULDADE FASAM 00:29:09 00:59:06 00:41:56 02:10:11

2 519 SEBASTIÃO MONTEIRO JUNIOR M 39 M3539 - ANDRÉ VILLARINHO 00:26:21 01:03:20 00:40:46 02:10:27

3 516 FELIPE CALLAND DE ARAUJO ROSA M 39 M3539 - BRT 00:27:29 01:01:29 00:44:22 02:13:20

4 517 IURI BOTELHO M 39 M3539 - BRT 00:29:50 01:01:25 00:44:03 02:15:18

5 483 RICARDO BARBOSA CAIXETA CAIXETA M 35 M3539 - ÁPICE 00:30:12 01:01:06 00:46:16 02:17:34

6 510 HUMBERTO RIBEIRO JÚNIOR M 38 M3539 - MF RACING 00:31:19 01:04:30 00:44:29 02:20:18

7 482 JOSÉ GUILHERME OLIVEIRA M 35 M3539 - LEANDRO MACEDO 00:32:53 01:03:57 00:43:34 02:20:24

8 492 ANDRE GEWEHR M 36 M3539 - SUA ASSESSORIA 00:33:30 01:04:49 00:43:25 02:21:44

9 496 CARLOS EDUARDO SIMOES MARTINS M 37 M3539 - SUPERTRI 00:31:24 01:12:01 00:40:19 02:23:44

10 590 José William Cirqueira M 35 M3539 - 00:27:08 01:12:27 00:44:18 02:23:53

11 512 GEOVANNE RODRIGUES M 39 M3539 - ANDRÉ VILLARINHO 00:34:12 01:06:46 00:43:38 02:24:36

12 500 GERALDO ALMEIDA FERREIRA JUNIOR M 37 M3539 - ANDRÉ VILLARINHO 00:31:17 01:07:05 00:46:33 02:24:55

13 520 LEONARDO VITÓRIO BORGES M 39 M3539 - PS TEAM 00:33:18 01:05:26 00:47:27 02:26:11

14 506 ADRIANO BORGES M 38 M3539 - ANDRÉ VILLARINHO 00:31:50 01:06:58 00:52:26 02:31:14

15 485 REGIS MEDEIROS M 35 M3539 - RODRIGO RIBEIRO 00:25:45 01:14:21 00:51:32 02:31:38

16 507 DANIEL CALAZANS M 38 M3539 - 00:35:37 01:07:55 00:48:54 02:32:26

17 494 FELIPE RIBEIRO DE ALMEIDA M 36 M3539 - ANDRE VILARINHO 00:34:40 01:07:51 00:53:14 02:35:45

18 595 ADOLFO FERNANDES RIBEIRO M 39 M3539 - ÁPICE 00:32:05 01:15:31 00:49:43 02:37:19

19 504 LUCAS EIJI  YAMAMOTO M 38 M3539 - ESPORTE ALCANCE 00:36:13 01:16:14 00:48:19 02:40:46

20 497 DILSON JOSE DE ALKMIM JUNIOR M 37 M3539 - AVULSO 00:32:39 01:19:10 00:50:39 02:42:28

21 503 FELIPE DE ABREU FÉRES M 38 M3539 - SANTIAGO ASCENÇO 00:38:29 01:13:25 00:51:33 02:43:27

22 509 RAFAEL TAVARES SILVA M 38 M3539 - APTIDAO 00:32:17 01:12:15 01:02:13 02:46:45

23 489 RAFAEL DAHER REIS QUIRINO M 36 M3539 - RODRIGO RIBEIRO 00:37:26 01:09:31 01:00:15 02:47:12

24 501 JOAO PAULO VILA NOVA GOMES M 37 M3539 - EVOLUA 00:39:13 01:13:36 00:56:28 02:49:17

25 502 TIAGO HAAG OCANHA M 37 M3539 - AVULSO 00:38:31 01:19:21 00:51:51 02:49:43

M 35/39

CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO 

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIAS

M 20/24

M 25/29

M 30/34



26 491 LEONARDO DE MATOS ARAÚJO M 36 M3539 - MF RACING 00:35:44 01:14:27 01:00:38 02:50:49

27 514 LEANDRO CARLOS M 39 M3539 - LEANDRO CARLOS TREINAMENTO CORPORAL00:44:37 01:21:01 00:46:17 02:51:55

28 505 DYELSON KARLOS DO NASCIMENTO CASTRO M 38 M3539 - AVULSO 00:34:59 01:23:11 00:55:51 02:54:01

29 487 ALEXANDER KRUPOK M 35 M3539 - ILIMITADA 00:41:07 01:22:43 01:00:53 03:04:43

30 493 GUILHERME GONCALVES M 36 M3539 - WINNES 00:41:54 01:25:45 00:57:06 03:04:45

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 525 CASSIO EDUARDO ROCHA MARTINS M 40 M4044 - MF RACING 00:27:11 01:01:08 00:42:38 02:10:57

2 545 FELIPE SILVA ALVAREZ M 42 M4044 - SANTIAGO ASCENÇO 00:29:15 00:59:07 00:44:04 02:12:26

3 534 MARCUS AURELIO MIRANDA DE ARAÚJO M 41 M4044 - ÁPICE 00:29:19 01:01:52 00:44:59 02:16:10

4 585 LUIZ GUSTAVO BAPTISTA MADEIRA PIPA M 42 M4044 - SANTIAGO ASCENÇO 00:29:29 01:01:51 00:47:24 02:18:44

5 555 LEONARDO THOMMEN DIAS CAMPOS M 44 M4044 - SANTIAGO ASCENÇO 00:33:21 01:04:56 00:40:47 02:19:04

6 530 DANIEL ADJAFRE M 41 M4044 - TIME 00:28:48 01:05:17 00:47:41 02:21:46

7 598 ROGÉRIO GEOVANNY M 41 M4044 - ANDRÉ VILLARINHO 00:35:52 01:04:55 00:41:24 02:22:11

8 556 FABIO CARNEIRO DA SILVA M 44 M4044 - SANTIAGO ASCENÇO 00:34:24 01:02:18 00:47:15 02:23:57

9 538 ROBERTO W. A. DIENER M 41 M4044 - PS TEAM 00:33:10 01:05:26 00:49:19 02:27:55

10 557 RICARDO DA SILVA YEE M 44 M4044 - MF RACING 00:33:49 01:06:19 00:48:15 02:28:23

11 589 FRANSERGIO TARASHEWUICUS QUIRINO M 41 M4044 - ANDRÉ VILLARINHO 00:28:30 01:13:43 00:47:58 02:30:11

12 536 CELIO JUNIOR M 41 M4044 - HF TREINAMENTO ESPORTIVO 00:34:24 01:10:09 00:45:57 02:30:30

13 549 RAFAEL RIBEIRO M 42 M4044 - SANTIAGO ASCENÇO 00:31:15 01:02:40 00:57:25 02:31:20

14 529 RÔMULO ALESSANDRO CONCEIÇÃO M 41 M4044 - MF RACING 00:37:12 01:12:37 00:47:33 02:37:22

15 527 RODRIGO SILVEIRA M 41 M4044 - ANDRÉ VILLARINHO 00:34:03 01:14:26 00:53:05 02:41:34

16 550 BRUNO CORREA BURINI M 43 M4044 - TIME 00:28:59 01:15:53 01:02:20 02:47:12

17 586 CLEBERSON ANDRADE REGIS M 42 M4044 - MF RACING 00:38:40 01:15:56 00:53:50 02:48:26

18 526 ALVARO ALEXANDRE COELHO GONCALVES M 40 M4044 - SUA ASSESSORIA ESPORTIVA 00:38:21 01:17:25 00:55:24 02:51:10

19 553 EDERSON ADRIANO CANDIDO M 43 M4044 - GANA 00:46:10 01:11:29 00:53:52 02:51:31

20 537 HERMANO SILVA M 41 M4044 - AVULSO 00:41:29 01:25:20 00:59:05 03:05:54

21 543 MANOEL BARRETTO LEMOS M 42 M4044 - CUBA SWIM BIKE RUN 00:38:36 01:38:45 01:05:06 03:22:27

22 523 JOSÉ ANTÔNIO PEIXOTO PAIVA JR M 42 M4044 - ADRENALINA  SPIDER MAN 00:38:50 01:35:08 01:29:21 03:43:19

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 560 LEONARDO SCWINDT M 45 M4549 - 00:26:58 01:01:13 00:40:08 02:08:19

2 567 MAURICIO BORGES CUNHA M 48 M4549 - ANDRÉ VILLARINHO 00:30:19 01:01:03 00:42:03 02:13:25

3 568 GUILHERME TELLES PIVA M 48 M4549 - PS TEAM 00:26:59 01:11:48 00:44:29 02:23:16

4 566 MARCO AURELIO BARBOSA GIMENES M 48 M4549 - ANDRÉ VILLARINHO 00:40:05 01:03:06 00:43:56 02:27:07

5 570 JOSE ARMANDO SILVA DE OLIVEIRA M 49 M4549 - ÁPICE 00:36:25 01:06:53 00:52:55 02:36:13

6 563 DAVIS SILVA MARTINS M 46 M4549 - ALVIM-SPECIALIZED TRAINER 00:41:27 01:11:03 00:45:31 02:38:01

7 565 VINÍCIUS MEDINA LOPES M 47 M4549 - 00:36:37 01:16:13 00:47:41 02:40:31

8 564 LÁZARO FERREIRA DE LIMA M 46 M4549 - ÁPICE 00:38:44 01:13:16 00:48:49 02:40:49

9 569 ALESSANDRO PENNA M 49 M4549 - RD SPORTS 00:38:58 01:15:31 00:52:27 02:46:56

10 561 GUSTAVO HENRIQUE DA  COSTA LOURENÇO M 45 M4549 - 00:38:33 01:08:06 01:08:12 02:54:51

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 521 LUIZ HENRIQUE LEITE M 50 M5054 - 00:31:00 01:10:05 00:47:41 02:28:46

2 574 ALESSANDRO DA SILVA M 50 M5054 - ZERO61 00:33:05 01:11:18 00:46:41 02:31:04

3 580 CICERO DE SOUZA SILVA M 54 M5054 - NAVEGADORES 00:40:12 01:09:35 00:48:59 02:38:46

4 575 GALENO RODRIGUES JUNIOR M 51 M5054 - SANTIAGO ASCENCO 00:42:06 01:09:22 00:49:23 02:40:51

5 579 SÉRGIO COZZETTI BERTOLDI DE SOUZA M 54 M5054 - ÁPICE 00:36:31 01:14:11 00:51:50 02:42:32

6 573 RINALDO WELLERSON PEREIRA M 50 M5054 - 00:37:16 01:16:07 00:52:42 02:46:05

7 578 MARCOS SANTANA BORGES M 52 M5054 - ILIMITADA 00:40:49 01:11:34 00:58:11 02:50:34

8 577 MARCELO FERNANDES DE BARROS COSTA AZEVEDOM 51 M5054 - LEANDRO MACEDO 00:49:40 01:14:37 00:59:59 03:04:16

9 576 LUIS CARLOS DE OLIVEIRA PORTO M 51 M5054 - ESPORTE ALCANCE 00:43:07 01:20:53 01:08:05 03:12:05

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 588 CARLOS MARNE DIAS ALVES M 55 M5559 - ZERO61 00:29:56 01:08:46 00:46:30 02:25:12

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 583 AVELINO MARQUES ALVES M 61 M6064 - LEANDRO MACEDO 00:29:06 01:09:47 00:51:59 02:30:52

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 599 JOSÉ ALMEIDA PIMENTEL M 70 M7099 - 00:52:22 01:34:25 01:20:13 03:47:00

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 401 CAMILA CARMO DE CARVALHO F 29 F2529 - MF RACING 00:40:37 01:12:56 00:53:35 02:47:08

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 404 RAÍSSA GRILLO MENEGON F 32 F3034 - LEANDRO MACEDO 00:37:52 01:13:44 00:49:51 02:41:27

2 407 LAIS BRETONES DE AGUIAR F 33 F3034 - LEANDRO MACEDO 00:34:39 01:11:16 00:59:52 02:45:47

3 402 FRANCIELLE DE ARAUJO KALINOWSKI F 32 F3034 - LEANDRO MACEDO TRIATHLON 00:40:24 01:18:58 01:01:33 03:00:55

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 413 PRISCILLA DUTRA F 36 F3539 - TIME 00:33:46 01:13:43 00:51:34 02:39:03

2 411 ALESSANDRA ALTERMANN DA SILVEIRA F 35 F3539 - SANTIAGO ASCENÇO 00:37:47 01:13:53 00:50:33 02:42:13

3 416 KELLY CALDEIRA F 37 F3539 - ANDRÉ VILLARINHO 00:43:35 01:12:55 00:51:18 02:47:48

4 412 NARA OLIVEIRA BANDEIRA F 35 F3539 - ANDRÉ VILLARINHO 00:39:07 01:16:50 00:55:28 02:51:25

5 419 SABRINA HATAYAMA SHIRAISHI F 38 F3539 - ANDRÉ VILLARINHO 00:41:15 01:21:40 00:52:55 02:55:50

6 421 LILIAN CHRISTINA FERNANDES DE ALMEIDA F 39 F3539 - ANDRE VILLARINHO 00:52:05 01:17:47 00:50:16 03:00:08

7 410 SILVIA SOUSA DE ALMEIDA F 35 F3539 - ELITE MULTISPORTS 00:46:20 01:28:47 00:53:41 03:08:48

8 420 ERICA RIBEIRO CALBO F 39 F3539 - METACICLISMO 00:48:22 01:34:46 01:12:23 03:35:31

M 70 ACIMA

F 25/29

F 30/34

F 35/39

M 40/44

M 45/49

M 50/54

M 55/59

M 60/64



COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 429 YOARA PEREIRA F 42 F4044 - BRT 00:35:16 01:14:41 00:53:00 02:42:57

2 428 DIRCE  MAIA F 42 F4044 - ILIMITADA 00:37:54 01:18:27 00:54:05 02:50:26

3 596 ALINE GUEDES PORTELA F 44 F4044 00:49:07 01:32:13 00:55:56 03:17:16

4 430 SILVIA CRISTINA DE ANDRADE ALMEIDA F 43 F4044 - SANTIAGO ASCENCO 00:38:09 01:35:20 01:07:15 03:20:44

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 435 CRISTIANE BORGES F 47 F4549 - ANDRÉ VILLARINHO 00:39:35 01:14:28 00:50:24 02:44:27

2 437 VANESSA SILVA DE OLIVEIRA F 48 F4549 - SCIENCE FITNESS 00:39:05 01:14:25 00:57:50 02:51:20

3 433 LIANA DAVID MACEDO F 47 F4549 - LEANDRO MACEDO 00:37:03 01:20:39 00:55:58 02:53:40

4 434 PAULA REYS MAGALHAES F 47 F4549 - ANA VIGGIANI 00:34:41 01:29:24 00:55:35 02:59:40

5 438 SONIA RODRIGUES IASBECK F 49 F4549 - SCIENCE 00:49:08 01:31:57 01:09:13 03:30:18

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEGORIA CLASS CATEGORIA EQUIPE
NATAÇÃO + 

T1
CICLISMO

CORRIDA + 

T2
TEMPO

1 440 ILKA CARVALHO REIS CORDEIRO F 52 F5054 - SANTIAGO ASCENÇO 00:33:11 01:17:42 00:51:42 02:42:35

F 45/49

F 50/54

F 40/44


